
ПОПАСНЯНСЬКА РАЙОННА ДЕРЖ АВНА АДМ ІНІСТРАЦІЯ  
Л УГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П ОП АСНЯНСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВО-ЦИВІЛЬНА  
АДМ ІНІСТРАЦІЯ Л УГАН СЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖ ЕННЯ
голови районної державної адміністрації -  

керівника районної військово-цивільної адміністрації

м. Попасиа №

Про затвердження Плану розвитку Комунального некомерційного  
підприємства «Попаснянська центральна районна лікарня ГІопаснянської 
районної ради Луганської області» на 2020 рік

Керуючись статтями 6, 18, 22, 39, 41 Закону України «Про місцеві 
державні адміністрації», пунктами 3, 5 частини третьої статті 4, пунктом 8 
частини третьої статті 6 Закону України «Про військово-цивільні 
адміністрації», статтею 16 Закону України «Основи законодавства України про 
охорону здоров’я», з метою визначення пріоритетних напрямків розвитку КНП 
«Попаснянська ЦРЛ» у 2020 році, 
зобов’язую:

затвердити План розвитку Комунального некомерційного підприємства 
«Попаснянська центральна районна лікарня Попаснянської районної ради 
Луганської області» на 2020 рік, що додається.

Голова районної державної 
адміністрації -  керівник районної 
військово-цивільної адміністрації



Додаток
розпорядження голови 
райдержадміністрації- керівника 
районної військово-цивільної 
адміністрації

ПЛАН РОЗВИТКУ  
Комунальної о некомерційного підприємства 

«Попаснинська центральна районна лікарня»

№
з/п

Захід Індикатор
викопаїшн

Строк виконання

1. Організаційно-управлінські зміни
1.1 Перегляд завдань та функціональних 

обов’язків адміністративно- 
управлінського персоналу, 
підпорядкування (зв'язки, взаємозв'язки 
між посадами)

100% посадових 
інструкцій

До 3 1 грудня 2020 
року

1.2 Визначення доцільності об’єднання 
відділень

Об'єднання відділень До 3 1 грудня 2020 
року

1.3 Визначення потреби реабілітаційних 
послуг пацієнтам неврологічного і 
травматологічного профілю

Перелік
реабілітаційних
послуг

До 3 1 грудня 2020 
року

1.4 Визначення доцільності створення 
відділення невідкладної допомоги

Створення
відділення
невідкладної
допомоги

До 31 грудня 2020 
року

1.5 Заходи зі зменшення тривалості 
середнього строку госпіталізації:

Зменшення строку 
перебування до 12
Д Н І В

До 3 1 грудня 2020 
року

1) проведення повного обстеження 
пацієнтів на амбулаторному етапі при 
оперативних втручаннях і плановій 
госпіталізації;

2) переведення пацієнтів, які потребують 
реабілітації у відділення реабілітації;

3) переведення пацієнтів з невиліковними 
хворобами на ліжка, виділені для 
паліативної допомоги, або виписка цих 
пацієнтів додому.

1.6 Заходи зі збільшення частки амбулаторної 
медичної допомоги, яку надають у закладі

До 100 % -  за 
показами для надання 
амбулаторної 
допомоги

/(о кінця 2020 року

) проведення необхідного дообстеження 
пацієнтів, що надходять на с таціонарне 
іікування у приймальному відділенні

До 100% планових 
'ос п італізацій

----------

До кінця 2020 року



2) проведения малих хірургічних 
операцій в поліклінічному відділенні.

До 100% за 
показаннями

До кінця 2020 рок\

2 . Фінансово-економічна діяльність --------------------
2.1 Проведення оцінки стану фінансування 

закладу за 2019 -  2020 роки.
Виконання аналізу До 3 1 січня 2021 

року
2.2 Проведення аналізу реалізації програми 

медичних гарантій.
Виконання аналізу До 3 1 січня 2021 

року
2.3 Проведення аналізу очікуваних обсягів 

надходжень.
Виконання аналізу До 3 1 січня 2021 

року
2.4 Проведення аналізу обсягу коштів, які 

надійшли за рахунок недержавних 
інвестицій, спонсорських внесків, 
благодійних пожертв та грантів, 
страхових компаній та інших джерел

Виконання аналізу До 3 1 січня 2021 
року

2.5 Моніторинг впровадженої моделі платних 
послуг.

Наказ про 
затвердження та 
впровадження 
тарифів на платні 
послуги

До 31 грудня 2020 
року

2.6 1 озроока проектно-кошторисної 
документації по об єкгу «Капітальний 
ремонт цокольного поверху головного 
корпусу для розміщення відділення 
невідкладної допомоги Комунального 
некомерційного підприємства 
«ГІопасиянська центральна районна 
лікарня Попаснянської районної ради 
Луганської області» за адресою:
Луї енська область, м. Попасна,
вул. Сонячна, 35А |

Виготовлення
проекту

До 3 1 грудня 2020 
року

2.7 Проведення поточних та капітальних 
земонтів. Проведення ремонтів 

згідно із заявками 
керівників 
структурних 
підрозділів

До 31 грудня 2020 
току

2.8 Іридбання обладнання для поліпшення 
матеріально-технічної бази

(
г

Іридбання ) 
обладнання згідно із ) 
іаявками керівників 
структурних 
іідрозділів

1,0 3 1 грудня 2020 1 
юку

з. Управління якістю надання медичної допомоги

3.1 Г
У
Д

Іроведеиня перевірки системи І 
правління якістю надання медичної 
опомоги с

Іродовження /  
астосування наявної р 
истеми

,о 3 1 грудня 2020 
оку



Проведення аналізу оцінки якості надання 
медичної допомоги.

Аналіз якості надання , 
медичної допомоги 
(щоквартальний, 
щорічний)

До 31 
року

грудня 2020

Зроведення моніторингу дотримання 
затверджених маршрутів пацієнтів.

Відсутність
виявлених
розбіжностей

До 31 
року

грудня 2020

Проведення моніторингу індикаторів 
якості надання медичної допомоги, а за 
потреби доповнення.

Аналіз моніторингу 
індикаторів якості 
надання медичної 
допомоги

До 31 
року

грудня 2020

Проведення аналізу пропозицій та скарг 
пацієнтів та вжиття корегувальних 
заходів.

Аналіз моніторингу 
індикаторів якості 
надання медичної 
допомоги

До 31 
року

грудня 2020

3.2 Розроблення стандартів сервісного 
обслуговування пацієнтів при наданні 
медичної допомоги.

Затвердження 
керівником закладу 
стандартів сервісного 
обслуговування

До 31 
року

грудня 2020

Впровадження стандартів спілкування 
працівників.

Затвердження 
керівником закладу 
стандартів 
спілкування 
працівників

До 31 
року

грудня 2020

Додаткове обладнання палат з 
поліпшеними умовами перебування 
(для надання платних послуг).

Проведення робіт До ЗІ 
року

грудня 2020

3.3 Проведення заходів з інфекційного 
контролю із зазначенням обчислювальних 
індикаторів:

100% дотримання 
Плану діяльності 
комісії з інфекційного 
контролю та 
Програми 
інфекційного 
контролю, 
затверджених у 
закладі

До 31 
року

грудня 2020

обчислення відсотку 
внутрішньолікарняних інфекцій;

Обчислення відсотку До з:
року

1 грудня 2020

обчислення відсотку інфекційних 
післяопераційних ускладнень;

Обчислення відсотку Д оЗ
року

1 грудня 2020

забезпечення діяльності комісії 3 
інфекційного контролю;

Засідання комісії з 
інфекційного 
контролю та 
складення протоколів

Д о З
року

1 грудня 2020

проведення внутрішнього аудиту 
дотримання в структурних підрозділах 
вимог інфекційної безпеки;

ГІ ро веде пня аудиту До 3 
року

1 грудня 2020



проведення навчальних заходів з 
персоналом з питань інфекційного 
контролю, правил миття рук, гігієнічного 
та хірургічного оброблення рук;

Проведення 
навчальних заходів

До 31 
року

грудня 2020

проведення лабораторного контролю за 
санітарним станом приміщень, 
дотримання санітарних вимог 
персоналом;

Проведення 
лабораторного 
контролю та 
отримання 
результатів

До 31 
року

грудня 2020

моніторинг застосування дезінфікуючих 
засобів;

Проведення
моніторингу

/ДоЗІ
року

грудня 2020

моніторинг застосування антимікробних 
препаратів до основних збудників гнійно- 
запальних інфекцій;

Проведення
моніторингу

До 31 грудня 2020 
року

мікробіологічний моніторинг 
епідемічнозначущих об’єктів;

Проведення
моніторингу

До З І
року

грудня 2020

проведення заходів безпеки з охорони 
здоров’я персоналу при контактуванні з 
пацієнтами з підозрою на інфекційні 
захворювання, у тому числі з СОУГО-19

Проведення 
моніторингу 
виконання заходів

До З І
року

грудня 2020

4.Надання паліативної допомоги
4.1 Надання стаціонарної паліативної 

допомоги пацієнтам з невиліковними 
хворобами у закладі.

Госпіталізація 
паліативних хворих

До З І
року

грудня 2020

Організація мультидисциплінарної 
команди для надання допомоги хворим, 
які знаходяться на стаціонарному 
лікуванні.

Наказ власника про 
м у л ьти д и с ци п л і н ар н у 
команду

До З І
року

грудня 2020

Проведення заходів із підготовки пацієнта 
та його родини до передачі на 
амбулаторний рівень.

Розроблення 
маршруту пацієнту

До З І
року

грудня 2020

Налагодження взаємодії з іншими 303, 
що надають паліативну допомогу.

Розроблення 
маршруту пацієнту

До З І
року

грудня 2020

Директор Оле к с а ид р КО В АЛ Ь Ч У К


